
Проект 

ЗАКОН 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

О внесении изменений в статью 1 Закона Свердловской области 
«О внесении изменений в Закон Свердловской области «О применении 

на территории Свердловской области инвестиционного налогового вычета 
по налогу на прибыль организаций» 

Принят 
Законодательным Собранием 
Свердловской области 

Статья 1 

Внести в статью 1 Закона Свердловской области от 25 марта 2020 года 
Nq 28-03 «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О применении 
на территории Свердловской области инвестиционного налогового вычета 
по налогу на прибыль организаций» («Областная газета», 2020, 27 марта, № 55) 
с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 19 ноября 
2020 года Nq 120-03 и от 3 ноября 2022 года № 116-03, следующие изменения: 

1) подпункты 1 и 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1) в абзаце первом части второй статьи 3 и подпункте 2 части первой 

статьи 3-1 слова «в подпункте 2» заменить словами «в подпунктах 2, 4 и 5»; 
2) в подпункте 3 части четвертой статьи 3 слова «в подпункте 3» заменить 

словами «в подпунктах 3-5»;»; 
2) в абзаце первом подпункта 3 статьи 1 слова «подпунктами 3 и 4» заменить 

словами «подпунктами 4 и 5»; 
3) в абзаце втором подпункта 3 статьи 1 слова «3) организациям, имеющим» 

заменить словами «4) организациям, имеющим»; 
4) в абзаце третьем подпункта 3 статьи 1 слова «4) организациям, имеющим» 

заменить словами «5) организациям, имеющим»; 
5) в абзаце втором подпункта 5 статьи 1 слова «в подпункте 3» заменить 

словами «в подпункте 4»; 
6) в абзаце третьем подпункта 5 статьи 1 слова «в подпункте 4» заменить 

словами «в подпункте 5». 



Статья 2 
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Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2024 года. 

Губернатор Свердловской области Е.В. Куйвашев 

г. Екатеринбург 
« »_ 2023 года 
№ -03 


